ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 от     18 декабря    2017 года                                                                               №106

Об утверждении Методики расчета

бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования-

Ершичский район Смоленской

области  необходимых для

исполнения бюджетов

действующих и принимаемых

обязательств на 2018 год и

плановый период 2019 и 2020 годов

 В целях реализации пункта 1 статьи 1742 Бюджетного кодекса Российской

Федерации

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить методику расчета бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования-Ершичский район Смоленской области необходимых

для исполнения бюджетов действующих и принимаемых обязательств на 2018 год и

плановый период 2019 и 2020 годов.

 2. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Начальник финансового управления И.И.Напреева

 2

 УТВЕРЖДЕНА

приказом финансового

управления администрации

муниципального образования-

Ершичский район  Смоленской

области

от 18.12.2017 № 106

МЕТОДИКА

расчета бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования-

Ершичский район Смоленской области , необходимых для исполнения

бюджетов действующих и принимаемых обязательств на 2018 год и плановый

период 2019 и 2020 годов

Целью создания настоящей Методики является создание единой

методологической базы расчета расходов бюджета муниципального образования-

Ершичский район Смоленской области (далее-местного бюджета) в разрезе

субъектов бюджетного планирования и бюджетов действующих и принимаемых

обязательств.

 Настоящей Методикой предлагаются базовые проектировки предельных

объемов бюджетного финансирования на 2018 год и на плановый период 2019 и

2020 годов, которые в последующем могут корректироваться с учетом решений,

принятых Администрацией муниципального образования-Ершичский район

Смоленской области по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и

плановый период.

Объем расходов на 2018-2020 годы предусматривается исходя из объема

бюджетных ассигнований на 01.11.2017года.

 Базовые проектировки предельных объемов бюджетных ассигнований на

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов формируются на основе

следующих основных подходов:

1.1. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности, должности

муниципальной службы планируется в соответствии со статьей 5  областного закона

от 29.11.2007 N 109-з "Об отдельных вопросах муниципальной службы в

Смоленской области" , а также работников, оплата труда которых планируется в

соответствии с постановлением Администрации муниципального образования-

Ершичский район  Смоленской области от 07.11.2005 № 218, предусматривается с

индексацией:

с 01.01.2018 – на 4,0 %;

с 01.10.2019 – на 4,0 %;

с 01.10.2020 – на 4,0 %.

 1.2. Оплата труда отдельных категорий работников муниципальных

учреждений образования и культуры определяется с учетом требований Указов

Президента Российской Федерации: от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по

реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О

национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», в

 3

соответствии с «дорожными картами» и с соблюдением соотношений средней

заработной платы работников учреждений и среднемесячного дохода от трудовой

деятельности, предусмотренных «дорожными картами» вышеуказанных отраслей.

 1.3. Фонд оплаты труда лиц, не перечисленных в подпунктах 1.1 – 1.2,

предусматривается с индексацией:

с 01.01.2018 – на 4,0 %;

с 01.10.2019 – на 4,0 %;

с 01.10.2020 – на 4,0 %,

а также с учетом обеспечения месячной заработной платы работников бюджетной

сферы на уровне не ниже минимального размера оплаты труда - 9 489 рублей.

 1.4. Начисления на выплаты по оплате труда на 2018-2020 годы планируются в

размере 30,2 % от расходов на фонд оплаты труда.

1.5. Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления,

муниципальных казенных учреждений, предоставление субсидий на обеспечение

выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждениям (за

исключением расходов на оплату труда, уплату налогов и коммунальные услуги)

планируются, исходя из расходов, предусмотренных на 2017 год.

 1.6. Расходы на оплату коммунальных услуг предусматриваются с

индексацией:

с 01.01.2018 – на 4,0 %;

с 01.01.2019 – на 4,0 %;

с 01.01.2020 – на 4,0 %.

 1.7. Расходы, направляемые на исполнение публичных и публичных

нормативных обязательств, планируются исходя из ожидаемого количества

получателей мер социальной поддержки и размера выплат в 2017 году, без

индексации.

          1.8. Расходы на выплату пенсий за выслугу лет в соответствии с областным

законом от 29.11.2007 №121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам,

замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы

(муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области"

предусматриваются, исходя из ожидаемого количества получателей и размера

выплат в 2017 году.

1.9. Расходы на уплату налогов органами местного самоуправления

Ершичского района  Смоленской области, муниципальными казенными

учреждениями, муниципальными бюджетными учреждениями предусматриваются,

исходя из налогооблагаемой базы и ставок налогов, предусмотренных на 2017 год.

1.10. При формировании бюджетных ассигнований на 2018-2020 годы

подлежат исключению расходы, производимые в 2017 году в соответствии с

разовыми решениями Администрации муниципального образования-Ершичский

район Смоленской области по исполнению местного бюджета в текущем

финансовом году и внесения изменений в решение Ершичского районного Совета

депутатов о бюджете муниципального образования-Ершичский район Смоленской

области  на текущий финансовый год и плановый период.

 4

1.11. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального

образования-Ершичский район  Смоленской области на 2018-2020 годы

предусмотреть в размере прогнозируемого объема доходов.

Направления расходования средств дорожного фонда муниципального

образования-Ершичский район  Смоленской области предусматриваются  в

соответствии с решением Ершичского районного Совета депутатов от 25 ноября

2014 года № 37  «Об утверждении Порядка формирования и использования

бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области».

1.12. Расходы на финансирование мероприятий муниципальных программ в

2018-2020 годах, не указанные в подпунктах 1.1 – 1.11, учитываются в объемах,

предусмотренных на 2017 год.

1.13. Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной

программы может превышать объем финансирования муниципальной программы,

предусмотренный паспортом программы, на сумму ассигнований, рассчитанную в

соответствии с подпунктами 1.1 – 1.12 настоящей Методики.

2. Резервный фонд Администрации муниципального образования-Ершичский

район  Смоленской области предусматривается на 2018 в размере 1000,0 тыс.рублей,

на  2019-2020 годы не планируется.

3. Бюджетные ассигнования на обслуживание муниципального долга

муниципального образования-Ершичский район Смоленской области определяются,

исходя из действующих договоров (соглашений), определяющих условия

привлечения и обращения муниципальных долговых обязательств муниципального

образования-Ершичский район  Смоленской области, а также на основании прогноза

объема и условий муниципальных заимствований на 2018 год и плановый период

2019 и 2020 годов.